
1545 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 10-1-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

  

 

 
  

  

 

 

 

 
 

 

     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  28 novembre 2019, n. 2226 
“POR PUGLIA FESR - F.S.E. 2014-2020 AVVISO PUBBLICO n.2/FSE/2017 “PASS IMPRESE”: Variazione Bilancio 
di previsione 2019 e pluriennale 2019-2021, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.’’ 

L’Assessore alla Formazione e Lavoro - Politiche per il lavoro, Diritto allo studio, Scuola, Università, 
Formazione Professionale, Prof. Sebastiano Leo, d’intesa con l’Assessore con delega alla Programmazione 
Unitaria Avv. Raffaele Piemontese, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile Sub-Azione 10.6.b 
Dott. Francesco Leuci, confermata dalla Dirigente della Sezione Formazione professionale, Dott.ssa Anna 
Lobosco, condivisa - per la parte contabile - con il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria quale 
Autorità di Gestione del POR Puglia FESR FSE 2014-2020, Dott. Pasquale Orlando, e confermata dal Direttore 
del Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro, Prof. Domenico 
Laforgia, riferisce quanto segue: 

VISTI: 

• il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi 
e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 
Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il Regolamento (CE) 
n. 1083/2006 del Consiglio; 

• il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17.12.2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo e che abroga il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio; 

• il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 recante un codice 
europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europei (SIE), che 
definisce i principi essenziali e le buone prassi volte a garantire l’efficace organizzazione del partenariato e 
della governance a più livelli, basato sulla stretta collaborazione tra autorità pubbliche, parti economiche 
e sociali e pertinenti organismi della società civile, in attuazione dell’art. 5 del Regolamento (UE) n. 
1303/2013; 

• l’Accordo di Partenariato Italia 2014-2020, che definisce la strategia e le priorità di investimento per 
l’impiego dei fondi strutturali e di investimento europei (SIE) 2014-2020, approvato dalla Commissione 
Europea in data 29 ottobre 2014 con propria Decisione di esecuzione C (2014) 8021 final, e che ne approva 
determinati elementi, così come previsto dal Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

• la Decisione C(2015) 5854 del 13 agosto 2015 dei competenti Servizi della Commissione Europea con la 
quale è stato approvato il Programma Operativo Regionale 2014/2020 della Puglia, così come modificata 
dalla Decisione C(2017) 2351 del 11.04.2017, dalla Decisione C(2017) 6239 del 14.09.2017 e dalla Decisione 
C(2018) 7150 del 23.10.2018; 

• la Deliberazione di Giunta regionale n. 2029 del 15/11/2018 di presa d’atto della Decisione di esecuzione 
C(2018)7150 della Commissione Europea del 23.10.2018; 

• le Deliberazioni n. 582 del 26/04/2016 e n. 977 del 20/06/2017 con cui la Giunta Regionale ha preso atto 
del documento “Metodologia e criteri per la selezione delle operazioni del Programma Operativo FESR-
FSE 2014-2020” approvato, ai sensi dell’art. 110 (2) lett. a) del Reg. (UE) n. 1303/2013, dal Comitato di 
Sorveglianza del POR Puglia FESR-FSE 2014/2020; 

• la Deliberazione di Giunta regionale n. 833 del 7 giugno 2016 con cui sono stati nominati i Responsabili di 
Azione del POR Puglia 2014-2020 nelle persone dei dirigenti delle Sezioni; 

• il D.Lgs. 23.06.2011, n.118, come integrato dal D.Lgs. 10.08.2014 n.126 “Disposizioni integrative e correttive del 

https://ss.mm.ii


1546 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 10-1-2020                                                 

   

  

  

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009”; 

• l’art. 51, comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011, come integrato dal D.Lgs. 10.08.2014, n.126 prevede che la Giunta, 
con provvedimento amministrativo autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e 
le variazioni del bilancio di previsione relativamente a variazione compensativa tra le dotazioni di Missioni 
e dei Programmi riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e vincolate e istituzioni di nuovi capitoli di 
bilancio; 

• la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n.67 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2019 
e bilancio pluriennale 2019-2021 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2019)”; 

• la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n.68 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale 2019-2021”; 

• la D.G.R. n. 95 del 22/01/2019 di approvazione del Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di previsione e del Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 previsti dall’art. 39, comma 10 del Decreto 
Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

• la D.G.R. n. 770 del 24/04/2019 con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di amministrazione 
presunto dell’esercizio finanziario 2018 sulla base dei dati contabili preconsuntivi; 

• la D.G.R. n. 161 del 30/01/2019 di autorizzazione degli spazi finanziari ai fini del pareggio di bilancio, di cui 
alla L. n.145/2018, commi da 819 a 843; 

• la Deliberazione del CIPE n. 25 del 10 agosto 2016 con la quale sono state definite le aree tematiche di 
interesse del Fondo per lo sviluppo e la coesione 2014-2020 e con la quale sono state assegnate risorse 
nell’ambito del cosiddetto “Patto per il Sud”; 

PREMESSO CHE: 

Con D.G.R. n. 558/2017, la Giunta regione al fine di rafforzare le competenze del capitale umano occupato 
presso le imprese del territorio regionale, ha promosso l’utilizzo di voucher aziendali, definibili quali incentivi 
economici di natura individualizzata, volti al finanziamento di attività formative documentabili dirette, 
principalmente, a manager ed imprenditori. 

Per il conseguimento dei predetti obiettivi ha garantito una dotazione finanziaria pari ad € 10.000.000,00, 
a valere sulle risorse dell’Asse X Azione 10.6 “Interventi di formazione continua e/o specialistica e 
professionalizzante” del POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 e sulle risorse stanziate con il “Patto per la Puglia” e 
autorizzato la Dirigente della Sezione Formazione Professionale a predisporre l’avviso pubblico Pass IMPRESE 
e porre in essere gli adempimenti consequenziali, nonché ad operare sui capitoli di spesa di cui alla sezione 
copertura finanziaria la cui titolarità è del Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria. 

Con A.D. n. 740 del 06/06/2017 la Dirigente della Sezione Formazione Professionale ha approvato il predetto 
avviso con contestuale prenotazione di obbligazione giuridica da perfezionare. 

RILEVATO CHE: 

•	 con atti dirigenziali n. 334 del 27/03/2018 (Burp n. 48 del 05/04/2018), n. 426 del 23/04/2018 (Burp 
n. 61 del 03/05/2018), n.717 del 29/06/2018 (Burp n. 93 del 12/07/2018), n. 81 del 13/02/2019 (Burp 
n. 25 del 28/02/2019) sono state approvate le valutazione delle istanze di candidatura pervenute sulla 
prima, seconda, quarta e quinta finestra temporale previste dall’avviso e assunte le relative obbligazioni 
giuridiche; 

•	 con atto dirigenziale n. 1215 del 08/10/2019 (Burp n. 116 del 10/10/2019) sono stati approvati gli esiti 
delle valutazioni delle istanze pervenute dal 14/05/2018 dal 29/05/2018, sesta finestra temporale, per 
una spesa complessiva pari ad € 657.115,00 , le cui obbligazioni giuridiche saranno perfezionate nel 
corso del 2020; 

https://ss.mm.ii


1547 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 10-1-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

  

•	 con riferimento alla settima finestra temporale sono pervenute n. 129 istanze per complessivi n. 331 
voucher, in fase di valutazione,  per una spesa presunta  pari ad € 1.045.836,33; 

•	 a seguito delle obbligazioni giuridiche già assunte, risultano ancora disponibili a valere sull’esercizio 
finanziario 2019 risorse pari ad € 7.839.328,85; 

•	 considerata altresì la volontà della Giunta di dare continuità all’avviso in premessa anche per l’annualità 
2020; 

Tutto ciò premesso e considerato, al fine di garantire la necessaria copertura finanziaria, con il presente atto 
si intende approvare la variazione al bilancio regionale 2019 e pluriennale 2019-2021, così come indicata 
nella sezione “copertura finanziaria” del presente provvedimento, per euro 7.839.328,85 imputandole 
all’esercizio 2020 come specificato nel cronoprogramma riportato nella citata sezione copertura finanziaria. 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

Il presente provvedimento comporta la variazione al bilancio di previsione e.f. 2019 e pluriennale 2019-2021, 
al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2019-2021, ai sensi dell’art. 
51, comma 2, del D.lgs 118/2011 e ss.mm.ii. 

VARIAZIONE AL BILANCIO VINCOLATO 

1 - PARTE ENTRATA 
Codice identificativo delle transazioni riguardanti risorse dell’U.E, punto 2) allegato 7 al D.Lgs. 118/2011, codici: 
1 (cap. 2052810 - 2052820)  - 2 (cap. 2032430) 
TIPO ENTRATA: RICORRENTE 

CRA Capitolo Declaratoria 
Titolo, 

Tipologia, 
Categoria 

Codifica piano dei 
conti finanziario e 
gestionale SIOPE 

Variazione 

Competenza 
e cassa 

Competenza 

e.f. 2019 e.f. 2020 

62.06 2052810 
TRASFERIMENTI PER IL P.O.R 2014/2020 - 

QUOTA U.E. - FONDO FSE. 2.105.1 E.2.01.05.01.001 - 3.919.341,09 + 3.919.341,09 

62.06 2052820 
TRASFERIMENTI PER IL POR PUGLIA 

2014/2020 QUOTA STATO - FONDO FSE 2.101.1 E.2.01.01.01.001 - 2.743.428,96 + 2.743.428,96 

FSC 2014-2020. PATTO PER LO SVILUPPO 
62.06 2032430 DELLA REGIONE PUGLIA. 2.101.1 E.2.01.01.01.001 - 1.176.558,80 + 1.176.558,80 

TRASFERIMENTI CORRENTI 

Titolo giuridico che supporta il credito: 
−	 POR Puglia FESR-FSE 2014/2020 - (CCI 2014IT16M2OP002) adottato dalla Commissione europea a 

chiusura del negoziato formale con Decisione CE C(2015) 5854 del 13.08.2015, così come modificata 
dalla Decisione C(2018) 7150 del 23.10.2018. 

−	 Patto per il Sud: Del. CIPE n. 26/2016 avente ad oggetto “Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020: Piano 
per il Mezzogiorno. Assegnazione risorse” per il finanziamento del Patto per il Sud sottoscritto tra 
Regione Puglia e Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 10/09/2016. 

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata, con debitore certo: Unione Europea e Ministero dell’Economia e Finanze. 

All’accertamento per il 2020 dell’entrata provvederà il Dirigente della Sezione Formazione Professionale, in 
qualità di Responsabile dell’Azione 10.6 del POR Puglia 2014-2020 giusta D.G.R. n.833/2016, contestualmente 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


1548 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 10-1-2020                                                 

     

 

 

all’impegno nel medesimo atto dirigenziale per l’importo autorizzato con il presente provvedimento ai 
sensi del principio contabile di cui all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) “contributi a rendicontazione” del D. Lgs. 
118/2011. 

2 - PARTE SPESA 
TIPO SPESA: RICORRENTE 

CRA 
capitolo 
di spesa 

Declaratoria M.P.T. 

CODICE 
identificativo 

delle 
transazioni di 

cui al 
punto 1 

ALL. 7 D. LGS. 
n.118/2011 

CODICE 
identificativo 

delle 
transazioni di 

cui al 
punto 2 

ALL. 7 D. LGS. 
n.118/2011 

Codifica 
Piano 

dei Conti 
finanziario 

Variazione 
e.f. 2019 

competenza 
e cassa 

Variazione 
e.f. 2020 

competenza 

62.06 1165108 

POR PUGLIA 2014-2020. 
FONDO FSE. Azione 10.6. 
INTERVENTI DI FORMAZIONE 
CONTINUA E/O SPECIALISTICA 
E PROFESSIONALIZZANTE – 
TRASFERIMENTI CORRENTI A 
ALTRE IMPRESE. QUOTA UE 

15.4.1 2 3 U.1.04.03.99 - 3.919.341,09 + 3.919.341,09 

62.06 1166108 

POR PUGLIA 2014-2020. 
FONDO FSE. AZIONE 10.6. 
INTERVENTI DI FORMAZIONE 
CONTINUA E/O SPECIALISTICA 
E PROFESSIONALIZZANTE – 
TRASFERIMENTI CORRENTI 
A ALTRE IMPRESE. QUOTA 
STATO 

15.4.1 2 4 U.1.04.03.99 - 2.743.428,96 + 2.743.428,96 

62.06 1504002 

PATTO PER LA PUGLIA FSC 
2014-2020. INTERVENTI A 
SOSTEGNO DELL’ISTRUZIONE 
E FORMAZIONE, ANCHE 
NON PROFESSIONALE. 
TRASFERIMENTI CORRENTI A 
ALTRE IMPRESE.  

15.4.1 2 8 U.1.04.03.99 - 1.176.558,80 + 1.176.558,80 

Si attesta che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica garantendo il pareggio di bilancio in aderenza con le disposizioni previste dall’articolo unico della L. 
n.145/2018, commi da 819 a 843. 

All’impegno di spesa provvederà la Dirigente della Sezione Formazione Professionale, ai sensi del principio 
contabile di cui all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) “contributi a rendicontazione” del D. Lgs. 118/2011. 

L’entrata e la spesa di cui al presente provvedimento pari a complessivi euro 7.839.328,85 corrisponde ad 
OGV che sarà perfezionata mediante impegno da assumersi con atto dirigenziale della Sezione Formazione 
Professionale secondo il cronoprogramma di seguito riportato, a valere sui seguenti capitoli: 

capitolo entrata e.f. 2019 e.f. 2020 

2052810 --- + 3.919.341,09 

2052820 --- + 2.743.428,96 

2032430 --- + 1.176.558,80 

capitolo spesa e.f. 2019 e.f. 2020 

1165108 --- + 3.919.341,09 

1166108 --- + 2.743.428,96 

1504002 --- + 1.176.558,80 

Gli Assessori relatori, sulla base delle risultanze svolte dalla Dirigente della Sezione Formazione Professionale 
condivisa - per la parte contabile - con il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria quale Autorità di 
Gestione del POR Puglia FESR-FSE 2014-2020, e confermata dal Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, 
Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro, sulla base delle dichiarazioni rese e in calce sottoscritte dagli 



1549 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 10-1-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

  

 

 

 
  

stessi, con le quali tra l’altro attestano che il presente provvedimento è di competenza della G.R. – ai sensi 
dell’art. 4, 4 comma lett. K) della L.R. 7/97 e dalla Deliberazione di G.R. n. 3261/98 – propone alla Giunta 
l’adozione del conseguente atto finale. 

LA GIUNTA 

udita la relazione; 
viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento; 
a voti unanimi espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

− di prendere atto di quanto riportato in premessa che si intende integralmente riportato; 

− di apportare la variazione al bilancio regionale 2019 e pluriennale 2019-2021, così come indicato nella 
sezione “copertura finanziaria” del presente atto; 

− di autorizzare il Dirigente della Sezione Formazione Professionale ad operare sui capitoli di entrata e di 
spesa di cui alla sezione copertura finanziaria la cui titolarità è del Dirigente della Sezione Programmazione 
Unitaria, a valere sulle risorse del POR PUGLIA FESR/FSE 2014/2020 per euro 7.839.328,85; 

− di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla variazione 
al bilancio; 

− di incaricare il Servizio Bilancio di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’art. 10 comma 4 
del D.Lgs n. 118/2011 conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione; 

− di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP ai sensi della L.R. n. 13/94, 
art.6; 

− di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sui siti istituzionali.

          IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
  SILVIA PIEMONTE SALVATORE RUGGERI 



1550 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 10-1-2020                                                 

ega10 El / 

Allegato delibera di variaz ione de l bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 
data: ... ./ ..... / ....... n. protocollo ......... . 

Rif. Proposta di de libera del FOP/DEL/2019/000 

SPESE 

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

MISSlONE. PROGRAMMA, TITOlO DENOMINAZIONE PRECEDENTE 
VARIAZIONE- OEUIIERA 

N. _ .. • ESERCIZIO 201' 

MISSIONE 20 Fondi r occo,,ronome-ntf 
Protramma 3 Altr i f0nd i 
Titolo 2 Spese in conto capitale res idu i presunti 

previsione di competenza 
previsioni! di cassa 

MISSIONE 15 
POunCHE PER IL LAVORO E LA FORMAZ ION E 

PROFESSIONALE 
Politica r~ ionate unitaria per il lavoro e b 

PrQ1ramma 4 formu: ione professionale 
Titola I Spese corrent i residu i presunti 

previsione di competenza 
previsione di cassa 

Politica r~ ionale unit a ria per U lavoro e la 

Totale Programma 4 formufOfle professionale residui presunti 
previsione di competenza 
previsione di usw 

POUTICHf PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE 
TOTALE MISSIONE 1S PROFESSIONALE residui presunti 

previsione di competenia 
previsione di cassa 

TOTAU VARIAZIONI IN USCITA residui presu nt i 
prevlsk>ne di competenza 
prevlsk>ne di una 

TOTAU GENERALE DELLE USCITE residui presunti 
previsione di compet enza 
prevlsk>ne di cassa 

ENTRATE 

PREVISIONI 

AGGIORNATE ALLA 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE ~EC EDENTE 

VARIAZIONE· OEUBERA 

N. -· • ESEROZIO Z019 

TfTOLO Il TRASFERIMENTI CORRENTI 

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e 
Tipolog l1 105 dal Resto del Mondo residui presunti 

previsione di competenza 
previsione di cassa 

1 rasferimenti correnli da Amministrazioni 
Tipologia 101 pubbliche residul presun ti 

previsione di competenza 
previsione di cassa 

res idui pre sunti 
TOTALE TITOLO Il TRASFERIMENTI CORRENTI previsione di competenza 

previs ione di cassa 

,esi dui pre sunti 
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA p,evlsione di competenta 

previs ione di cassa 

TOTALE GENERALE DEUE ENTRATE 1esld ul pre sunt i 
previsione di compet enza 
pre visione di cassa 

I I 
i""pon<0bl• d> S,r,Wo Fio, > i ip!!U (~ · 

V . 

ln aumen10 

in .iumenl .o 

VARIAZIONI 

In dimlnudone 

-7.839 .328 ,8S 

-7.839 .328,85 

• 7 .839.328 ,85 

· 7 .839 .328 ,85 

-7.839 .328 ,85 

-7.839.328 ,85 

· 7 .839 .328 ,85 

• 7 .839 .328 ,85 

· 7 .839 .328 ,85 

• 7 .839 .328,85 

,l~luNI 
In diminuzione 

-3.919 .341 ,09 

-3 .919 .341 .09 

-3.919.9 87,76 

·3 .919 .987 ,76 

-7.839 .328 ,85 

· 7 .839 .328 ,85 

·7.839 .328 ,85 

· 7 .839 .328 ,85 

Allegato n. 3/l 
al D.Lglli 118/2011 

PR~I AGGIORNATE AUA 
OEUIIEM IN OGGITTO • 

ESERCIZIO Z019 

PREVISIONI AGGIORNATE AUA 

OEU8ERA IN OGGffiO · 

ESERCWO 2019 

~~ 
•7.83:~85 , • 
-7 .839 . js 

." I ' 

~\ 
I . l ~· I 

" 
I , 

..._ 
"'-..:.....:__ y 



1551 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 5 del 10-1-2020                                                                                                                                                                                                                      

, PROGAAMMA. mOLo 

MISSIONE 10 
Proeramma 3 
Titolo 2 

MISSIONE 15 

Programma • 
Tirolo 1 

Tot-1le Programma 4 

TOTALE MISSIONE 15 

TOTALE VARIAZIONI IN USCJTA 

TOTALE GENERALE DELLE USCJTE 

fflOLO , TIPOLOGIA 

TITOLO Il 

Tipolog ia 105 

Tipologia 101 

TOTALE moLO Il 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTAATA. 

TOTALE GENERALE DEUE ENTRATE 

Allegato E/ 1 
Alltga 10 n. S/1 

al D.Lgs 11 mo11 
Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 

data : ... ./. ... ./. ...... n. protocollo ........ .. 
Rii. Procosta di delibera del FOP/DEL/2020/000 

DENOMINAZIONE 

Fondi e occontonomenti 
Altr i fondi 
~e in con to capitale 

POUTICHE PfR Il LAVORO E LA FORMAZJONf 

PROFESSIONALI 
Politic.a rrgionale unitaria per il lavoro e la 
formazione profession ale 

Spese correnti 

Politica regionale unitaria per il lavoro e fa 

formai lone profess ionale 

POUTTCHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE 

DENOMINAZIONE 

TRASFERIMENTI CORRENTI 

Trasferimenti oorrenti dall 'Unione EurC>pt-a e 

dal Resto del Mondo 

Tru ferimeoti corrent i da Ammioistru 10oi 

pubbliche 

TRASFERIMENTI CORRENTI 

SPESE 
PREVISIONI 

AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 

YARIAZJONE • DEU&ERA 

H. - • ESEROZIO 2020 

residu i presunti 

previsione di competenza 

previsione di cassa 

residu i presunti 

prev isione dì competenza 

previsione di cassa 

residui presunti 

prev isione di comp etenia 

prev isione di cassa 

residu i presunti 

previsione di competenu 

previsione di ussa 

restdui presunti 

previsione di competen ia 

previsione di cassa 

residu i presunti 

prev isione di competen 11 

prev isione di tassa 

ENTRATE 

P11EVIStONt 
AGGIORNATE AUA 

PRECEDENTE 
VARtAZlONE • DELIBERA 

H. -· · ESERCIZIO 1010 

residui presunt i 

previsione di competenza 
previsione di cassa 

residui presunti 

pr@visione di competenza 
previsione di caua 

residui presunt i 

previsione di competenui 

previsione di cassa 

reskh.11 presunti 

pre'tlslone di competenu 

previsione di cassa 

residui pre sunti 

pre'tisione di competenza 

previsione di cassa 

DIRIGENT E DELLA SEZIONE 
Formazione Professionale 

~ A.ti;~ 
è;.. 

VARJ"21ONI 

PREVISiONI AGGIORNATE ALI.A 
DELIBERA IN OGGmo . 

in aumento In dimi""4jone ESEAOZI02020 

7.839 .32S,85 

7.839 .328 ,8S 

7 .839 .328 ,85 

7 .839 .328,85 

7 .839 .328,BS 

wARl-.h,1NI 

in aumento in dimlnuiione 

J>RlVISIONI AGGIORNATE ALI.A 

OEUBERA IN OGGITTO • 
ESEROZIO lOZO 

3.9 19.341 ,09 

3.919 .987 ,76 

7.839 .328 ,8S • A 

-~ 'r 
è',;"· -,-· 

,~(1 ..... \ ;. \ 7 .839 .328 ,BS 
{'..... •t • 

\ . ..! / ./ . 
7 .839 .328 ,BS 

--: 
-

11 presente al!ege__to. è 
composto di n. ~ •.. 
facciate. 




